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индикаторы блокирования линии
смазочных систем4РАЗДЕЛ ПРИБОРЫ

КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ

Описание
 Индикаторы предназначены для визуального контроля блокирования или превышения давления смазки в ли-
ниях (точках) системы.

Рис 1.
Индикатор с автоматическим возвратом и выбросом смазки в атмосферу типа 8200 и 830

Рис 2.
Индикатор давления с выбросом смазки в атмосферу типа 9230

1 – поршень;
2 – пружина;
3 – корпус;
4 – уплотнение;
I – вход смазки;
II – выход смазки.

1 – диафрагма;
2 – гайка;
3 – штуцер;
4 – уплотнение;
I – в атмосферу;
II – вход смазки.

Обозначение Шифр А Давление
срабатывания, 
кгс/см2

Цветовой 
код

8200.00. 00
 01
 02
 03
 04

8200 – 07
8200 – 10
8200 – 14
8200 – 18
8200 – 22

K 1/4” ГОСТ 611–52

40
63
100
125
160

голубой
зеленый
желтый
красный
оранжевый

8300.00. 00
 01
 02
 03
 04

8300 – 07
8300 – 10
8300 – 14
8300 – 18
8300 – 22

K 1/4” ГОСТ 611–52

40
63
100
125
160

голубой
зеленый
желтый
красный
оранжевый

Обозначение Давление,
кгс/см2

Цвет
диафрагмы

9230 × 6
 × 8
 × 10
 × 12
 × 14
 × 16
 × 18
 × 20
 × 22

63
82
101
122
143
164
185
205
227

черный
зеленый
желтый
красный
оранжевый
алюминиевый
розовый
синий
ярко-красный
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Рис 3
Индикатор давления с выбросом смазки в атмосферу типа 9241

1 – диафрагма;
2 – гайка;
3 – штуцер;
4 – уплотнение;
I – в атмосферу;
II – вход смазки.

Рис 4
Индикатор с автоматическим возвратом типа 9396

∗ коническая ГОСТ 5111 – 52

Рис 5
Индикатор с автоматическим возвратом типа 9395

∗ коническая ГОСТ 5111 – 52

Обозначение Давление,
кгс/см2

Цвет
диафрагмы

9241 × 6
 × 8
 × 10
 × 12
 × 14
 × 16
 × 18
 × 20
 × 22

63
82
101
122
143
164
185
205
227

черный
зеленый
желтый
красный
оранжевый
алюминиевый
розовый
синий
ярко-красный

Обозначение Шифр Давление,
кгс/см2

9396.00. 000
 –01
 –02
 –03
 –04
 –05

9396 – –З
 – –Г
 – –Ж
 – –К
 – –О
 – –П

16
40
63
100
125
160

Обозначение Шифр Давление,
кгс/см2

9395.00. 000
 –01
 –02
 –03
 –04
 –05

9395 – –З
 – –Г
 – –Ж
 – –К
 – –О
 – –П

16
40
63
100
125
160
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Рис 6
Индикатор давления герметичный с диафрагмой типа 9242

1 – диафрагма;
2 – поршень;
3 – уплотнение
4 – корпус;
5 – штуцер;
I – вход смазки.

Рис 7
Индикатор давления герметичный с диафрагмой типа 9249

1 – поршень;
2 – уплотнение;
3 – диафрагма
4 – корпус;
5 – штуцер;
I – вход смазки.

Обозначение Давление
срабатывания, 
кгс/см2

Цвет
диафрагмы

9242 × 6
 × 8
 × 10
 × 12
 × 14
 × 16
 × 18
 × 20
 × 22

63
82
101
122
143
164
185
206
227

черный
зеленый
желтый
красный
оранжевый
алюминиевый
розовый
синий
ярко-красный

Обозначение Давление
срабатывания, 
кгс/см2

Цвет
диафрагмы

9249 × 6
 × 8
 × 10
 × 12
 × 14
 × 16
 × 18
 × 20
 × 22

63
82
101
122
143
164
185
206
227

черный
зеленый
желтый
красный
оранжевый
алюминиевый
розовый
синий
ярко-красный
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